Дело №1-22/2019

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

гор. Воронеж 24 января 2019 года. 

Железнодорожный районный суд города Воронежа в составе председательствующего судьи Авдеева О.А., с участием государственного обвинителя - старшего помощника прокурора Железнодорожного района гор. Воронежа Верзилина С.В., 

подсудимых ФИО1 и ФИО2, 

защитников адвокатов Галкиной Н.В. и Асеевой Е.А.,

представивших удостоверения №2032 и №2483 и ордера №001576 6671/1 от 21.01.2019 г. и №001579 6670/1 от 21.01.2019 г. 

при секретаре Коротиной Т.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, с высшим образованием, состоящего в браке, имеющего одного несовершеннолетнего ребенка, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого, 

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, со средним образованием, не состоящего в браке, имеющего одного малолетнего ребенка, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> не судимого, 

обвиняемых в совершении преступления, предусмотренного п.п.«б»,«в» части 3 ст.146 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 и ФИО2 совершили незаконное использование объектов авторского права, а равно приобретение, хранение контрафактных экземпляров произведений в целях сбыта, совершенные группой лиц по предварительному сговору в особо крупном размере при следующих обстоятельствах.

В феврале 2018 года, точные дата и время следствием не установлены, у ФИО1 и ФИО2, не зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателей, однако, осведомленных об обстановке на потребительском рынке в области аудиовизуальных произведений, возник и сформировался корыстный преступный умысел, направленный на систематическое получение прибыли от незаконной реализации объектов авторского права, именно контрафактных экземпляров аудиовизуальных произведений и программных продуктов, в связи с чем, у них сформировался преступный умысел, направленный на получение дохода от осуществления деятельности по незаконному сбыту объектов авторского права.

ФИО1 и ФИО2, заранее договорились о совместном совершении преступления, и распределили между собой роли таким образом, что они на свои общие денежные средства будут приобретать оптические диски с контрафактными экземпляра, аудиовизуальных произведений и программных продуктов, совместно хранить их в нежилом помещении по адресу: 

<

...>, а также будут совместно сбывать эти диски заинтересованным лицам, а прибыль делить между собой.

Преследуя цель личного материального обогащения, ФИО1 и ФИО2 достоверно осознавая незаконный характер использования ими интеллектуальной собственности, в период времени с февраля 2018 года по 14 сентября 2018 года, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, допустили умышленное незаконное использование объектов авторского права, занимаясь в нарушение действующего законодательства Российской Федерации и вопреки воле правообладателей, деятельностью по приобретению, хранению в целях сбыта, а также по сбыту контрафактных экземпляров произведений.

Реализуя свой преступный умысел ФИО1, не позднее февраля 2018 года подыскал помещение для незаконного хранения и реализации контрафактных экземпляров аудиовизуальных произведений и программных продуктов, а именно нежилое помещен» расположенное по адресу: 

<

...>.

После этого, ФИО1 и ФИО2, действуя совместно и согласовано в составе группы лиц по предварительному сговору, в период времени с февраля 2018 года по 14 сентября 2018 года, незаконно приобретали при неустановленных следствием обстоятельства у неустановленных следствием лиц, контрафактные экземпляры аудиовизуальных произведений и программных продуктов, организовывали их перевозку в нежилое помещение, расположенное по вышеуказанному адресу, а также незаконно хранили их в данном помещении, где часть указанной продукции размещали на стеллажах для обеспечения удобств выбора покупателям, и сбывали заинтересованным лицам.

Совершая вышеуказанные умышленные действия, ФИО1 и ФИО2 были достоверно осведомлены, что незаконное использование объектов авторского права причиняет ущерб правообладателям и нарушает действующее законодательство, регулирующее отношения в области защиты объектов интеллектуальной собственности, а именно:

-ч.1 ст.44 Конституции РФ, в соответствии с которой интеллектуальная собственность охраняется законом;

-ч.1 ст.1225 Гражданского кодекса РФ, согласно которой результатами интеллектуальной деятельности, которым предоставляется правовая охрана (интеллектуальной собственностью), являются: произведения науки, литературы и искусства; программы для электронных вычислительных машин (программы для ЭВМ);

-ч.1 ст.1229 Гражданского кодекса РФ, согласно которой гражданин или юридическое лицо, обладающее исключительным правом на результат интеллектуальной деятельности или на средство индивидуализации (правообладатель), вправе использовать такой результат или такое средство по своему усмотрению любым не противоречащим закону способом. Другие лица не могут использовать соответствующий результат интеллектуальной деятельности без согласия правообладателя. Использование результата интеллектуальной деятельности, если такое использование осуществляется без согласия правообладателя, является незаконным и влечет ответственность.

-ч.4 ст.1252 Гражданского кодекса РФ, согласно которой в случае, когда изготовление распространение или иное использование, а также импорт, перевозка или хранение материальных носителей, в которых выражен результат интеллектуальной деятельности, приводят к нарушению исключительного права на такой результат или на такое средство, такие материальные носители считаются контрафактными;

-ч.1 ст.1259 Гражданского кодекса РФ, согласно которой объектами авторских прав являются произведения науки, литературы и искусства независимо от достоинств и назначения произведения, а также от способа его выражения: литературные произведения; аудиовизуальные произведения; программы для ЭВМ, которые охраняются как литературные произведения.

-ст.1261 Гражданского кодекса РФ, согласно которой авторские права на все виды программ для ЭВМ, в том числе на операционные системы и программные комплексы, которые могут быть выражены на любом языке и в любой форме, включая исходный текст объектный код, охраняются так же, как авторские права на произведения литературы. Программой для ЭВМ является представленная в объективной форме совокупность данных команд, предназначенных для функционирования ЭВМ и других компьютерных устройств целях получения определенного результата, включая подготовительные материалы, полученные в ходе разработки программы для ЭВМ, и порождаемые ею аудиовизуальные отображения.

-ч.1 и ч.2 ст.1270 Гражданского кодекса РФ, согласно которой автору произведения или иному правообладателю принадлежит исключительное право использовать произведение любой форме и любым не противоречащим закону способом (исключительное право произведение). Использованием произведения независимо от того, совершаются соответствующие действия в целях извлечения прибыли или без такой цели, считается, частности: воспроизведение произведения, то есть изготовление одного и более экземпляров произведения или его части в любой материальной форме, распространение произведения путем продажи или иного отчуждения его оригинала или экземпляров.

Таким образом, в период времени с февраля 2018 года по 14 сентября 2018 года, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления обществен опасных последствий и желая их наступления, незаконно, то есть в нарушение действующего законодательства Российской Федерации, не имея соответствующего договора и лицензионного соглашения с правообладателями, при неустановленных следствием обстоятельствах неустановленных следствием лиц, приобрели в целях последующего сбыта не менее 2 оптических дисков, на которых содержалось не менее 15 576 контрафактных экземпляров аудиовизуальных произведений (мультипликационных и художественных фильме исключительные авторские права на изготовление и распространение которых на территории Российской Федерации принадлежат организациям, представляемым Некоммерческим партнерством «Российская антипиратская организация по защите прав на аудиовизуальные произведения», а также 29 оптических дисков, на которых содержалось не менее 261 контрафактного экземпляра программ для электронных вычислительных машин исключительные авторские права, на которые принадлежат Корпорации Майкрософт; организовали их перевозку, после чего стали осуществлять хранение в целях сбыта указанных оптических дисков с контрафактными экземплярами аудиовизуальных произведений программных продуктов в нежилом помещении по адресу: 

<

...>, и их сбыт заинтересованным лицам.

После пресечения сотрудниками полиции преступной деятельности ФИО1 и ФИО2 14.09.2018 г. в период времени с 11 час. 05 мин. до 13 час. 20 мин. в ходе осмотра места происшествия в нежилом помещении, расположенном по адресу: 

<

...>, были обнаружены и изъяты 2279 оптических дисков, с находившимися на них 15837 контрафактными экземплярами аудиовизуальных произведений и программными продуктами, которые ФИО1 и ФИО2 незаконно хранили в целях дальнейшего сбыта заинтересованным лицам.

Установлено, что программные продукты, исключительные авторские права на которые принадлежат Корпорации Майкрософт, имеющиеся на данных дисках возможно использовать без их официальной активации или используя программы, служащие для активации программных продуктов.

При вышеописанных обстоятельствах ФИО1 и ФИО2 незаконно использовали следующие объекты авторского права - аудиовизуальные произведения и программы для электронных вычислительных машин: 

-171 экземпляр произведения «12 стульев», 15 экземпляров произведения «38 попугаев», 3 экземпляра произведения «А вдруг получится», 1 экземпляр произведения «А что ты умеешь», 25 экземпляров произведения «Авария - дочь мента», 1 экземпляр произведения «Аврора», 1 экземпляр произведения «Автомобиль, скрипка и собака клякса», 10 экземпляров произведения «Адъютант его превосходительство», 15 экземпляров произведения «Аист», 1 экземпляр произведения «Ай-Ай-Ай», 23 экземпляра произведения «Айболит и Бармалей», 23 экземпляра произведения «Айболит - 66», 1 экземпляр произведения «Академик Иванов», 19 экземпляров произведения «Аленький цветочек», 1 экземпляр произведения «Али - Баба и сорок разбойников», 8 экземпляров произведения «Алиса в Зазеркалье», 9 экземпляров произведения «Алиса в стране чудес», 6 экземпляров произведения «Андрей Рублев», 1 экземпляр произведения «Антарктида», 5 экземпляров произведения «Асса», 78 экземпляров произведения «Афоня», 10 экземпляров произведения «Ах, водевиль, водевиль», 1 экземпляр произведения «Ах, эти жмурки», 1 экземпляр произведения «Баба-Яга против», 1 экземпляр произведения «Бабочка», 3 экземпляра произведения «Бабушка удава», 1 экземпляр произведения «Бабушкин зонтик», 1 экземпляр произведения «Балаган», 1 экземпляр произведения «Балерина на корабле», 1 экземпляр произведения «Баллада о солдате», 10 экземпляров произведения «Банкет», 11 экземпляров произведения «Бег», 52 экземпляр; произведения «Беги ручеек», 1 экземпляр произведения «Бедокуры», 1 экземпляр произведения «Без этого нельзя», 1 экземпляр произведения «Белая шкурка», 135 экземпляров произведения «Белое солнце пустыни», 12 экземпляров произведения «Белорусский вокзал», 72 экземпляров произведения «Берегись автомобиля», 23 экземпляра произведения «Бибигон», 84 экземпляров произведения «Блондинка за углом», 1 экземпляр произведения «Бобик в гостях у Барбоса», 25 экземпляров произведения «Бобры идут по следу», 4 экземпляра произведения «Богатырская каша», 24 экземпляров произведения «Большая перемена», 17 экземпляров произведения «Большая полицейская сказка», 1 экземпляр произведения «Большая эстафета», 4 экземпляра произведения «Большой подземный бал», 8 экземпляров произведения «Борис Годунов», 3 экземпляра произведения «Боцман и попугай 1», 3 экземпляра произведения «Боцман и попугай 2», 3 экземпляра произведения «Боцман и попугай 3», 3 экземпляра произведения «Боцман и попугай 4», 3 экземпляра произведения «Боцман и попугай 5», 5 экземпляров произведения «Бравый инспектор Мамочкин», 11 экземпляров произведения «Брак», 7 экземпляров произведения «Бременские музыканты», 12 экземпляров произведения «Бременские музыканты», 170 экземпляров произведения «Бриллиантовая рука», 11 экземпляров произведения «Брак», 1 экземпляр произведения «Будь здоров», 89 экземпляров произведений «Будьте моим мужем», 3 экземпляра произведения «Бурёнушка», 12 экземпляров произведений «Быль-небылица (Быль-небылица)», 3 экземпляра произведения «Бюро находок 4 фильма», 2 экземпляра произведения «В городе С.», 10 экземпляров произведения «В гостях у лета», 3 экземпляра произведения «В дни октября», 5 экземпляров произведения «В зоне особого внимания», 12 экземпляров произведения «В лесной чаще», 3 экземпляра произведения «В лесу родилась елочка», 4 экземпляра произведения «В моей смерти прошу винить Клаву К.», 28 экземпляров произведения «В некотором царстве», 3 экземпляра произведения «В огне брода нет», 3 экземпляра произведения «В стране невыученных уроков», 12 экземпляров произведения «В яранге горит огонь», 3 экземпляра произведения «Вагончик», 20 экземпляров произведения «Валидуб», 4 экземпляра произведения «Вампиры геоны», 26 экземпляров произведения «Ваня и крокодил», 45 экземпляров произведения «Варежка», 8 экземпляров произведения «Вас ожидает гражданка Никонорова», 42 экземпляра произведения «Василёк», 39 экземпляров произведения «Василиса Микулишна», 3 экземпляра произведения «Василиса прекрасная», 3 экземпляра произведения «Великое закрытие», 14 экземпляров произведет «Великолепный Гоша», 3 экземпляра произведения «Вера и Анфиса на уроке в школе», 3 экземпляра произведения «Вера и Анфиса тушат пожар», 19 экземпляров произведения «Верлиока», 17 экземпляров произведения «Верните Рекса», 53 экземпляра произведения «Верные друзья», 3 экземпляра произведения «Веселая карусель: Две руки, Стекло, Барашек», 3 экземпляра произведения «Веселая карусель: Если бросить камень вверх, Поливальная машина, Да здравствует Персей!», 3 экземпляра произведения «Веселая карусель: За щелчок, Клоун, Принцесса и людоед», 3 экземпляра произведения «Веселая карусель: Задом-наперед, Гололедица, Ответ», 3 экземпляра произведения «Веселая карусель: Качели, Вредный совет, Загадка», 3 экземпляра произведения «Веселая карусель: Случай на болоте, Ворона, С добрым утром», 3 экземпляра произведения «Веселая карусель: Соло для луны и волка, Военная тайна», 3 экземпляра произведения «Веселая карусель: Стрекоза, Джо Билл, Мисси Инк из Манилы», 11 экземпляров произведения «Веселая карусель: Хитрые старушки, Про черепаху, Погоня», 3 экземпляра произведения «Веселая карусель: Стихи с бегемотами, Однажды», 14 экземпляров произведения «Веселое сновидение, или Смех сквозь слезы (2 серии)», 5 экземпляров произведения «Вечный зов (19 серий)», 10 экземпляров произведен «Взломщик», 16 экземпляров произведения «Вий», 3 экземпляра произведения «Винни Пух, 22 экземпляра произведения «Винтик и Шпунтик - веселые мастера», 17 экземпляров произведения «Висилиса Микулишна (Василиса Микулишна)», 15 экземпляров произведения «Влюблен по собственному желанию», 10 экземпляров произведения «Влюбчивая ворона», 9 экземпляров произведения «Внимание, черепаха!», 9 экземпляров произведения «Вовка в тридевятом царстве», 57 экземпляров произведения «Вовка тренер», 14 экземпляров произведения «Возвращение «Святого Луки», 14 экземпляров произведения «Война и мир (1965-1967, 4 фильма)», 64 экземпляра произведения «Вокзал для двоих», 33 экземпляров произведения «Волк и семеро козлят», 7 экземпляров произведения «Волк и теленок», 25 экземпляров произведения «Волчище - серый хвостище», 17 экземпляров произведения «Волшебная птица», 14 экземпляров произведения «Волшебник изумрудного города», 18 экземпляров произведения «Волшебное кольцо», 9 экземпляров произведения «Волшебный клад», 37 экземпляров произведения «Волшебный магазин», 42 экземпляра произведения «Ворона и лиса», 4 экземпляра произведения «Воскресение (I960)», 12 экземпляров произведения «Вот такой рассеянный», 10 экземпляров произведения «Вот такой рассеянный! (Вот какой рассеянный)», 29 экземпляров произведения «Впервые на арене», 3 экземпляра произведения «Вреднюга», 3 экземпляра произведения «Времена года (Времена года)», 12 экземпляров произведения «Всадник без головы», 4 экземпляра произведения «Все о казаках (Как казаки... 10 серий) (Казаки)», 3 экземпляра произведения «Второе я», 4 экземпляра произведения «Вызываем огонь на себя», 12 экземпляров произведения «Высокая горка», 84 экземпляра произведения «Высота», 3 экземпляра произведения «Гадкий утенок», 6 экземпляров произведения «Гараж», 5 экземпляров произведения «Гардемарины, вперёд!», 9 экземпляров произведения «Герон», 36 экземпляров произведения «Гирлянда из малышей», 1 экземпляр произведения «Голубой щенок», 20 экземпляров произведения «Гора динозавров», 37 экземпляров произведения «Горный мастер», 13 экземпляров произведения «Город Зеро», 8 экземпляров произведения «Горшочек каши», 15 экземпляров произведения «Господь оформитель», 11 экземпляров произведения «Грибок-Теремок (Грибок-теремок)», 4 экземпляра произведения «Грибок-теремок», 20 экземпляров произведения «Гусарская баллада», 5 экземпляров произведения «Дайте жалобную книгу», 12 экземпляров произведения «Дама с собачкой», 4 экземпляра произведения «Два билета в Индию», 28 экземпляров произведения «Два билета на дневной сеанс», 10 экземпляров произведения «Два долгих гудка в тумане», 19 экземпляров произведения «Два жадных медвежонка», 2 экземпляра произведения «Два капитана», 1 экземпляр произведения «Двадцать дней без войны», 1 экземпляр произведен «Две сказки», 35 экземпляров произведения «Двенадцать месяцев», 6 экземпляров произведения «Дворянское гнездо», 1 экземпляр произведения «Девочка и дельфин», 4 экземпляра произведения «Девочка и медведь», 23 экземпляра произведения «Девочка и слон», 46 экземпляров произведения «Девушка без адреса», 60 экземпляров произведения «Девчата», 11 экземпляров произведения «Девять дней одного года», 20 экземпляров произведения «Дед мороз и лето», 16 экземпляров произведения «Дед мороз и серый волк», 25 экземпляров произведения «Дедушка и внучек», 5 экземпляров произведения «Дедушкина дудочка», 3 экземпляра произведения «Дело в шляпе», 19 экземпляров произведения «Дело Румянцева», 4 экземпляра произведения «Дело №», 20 экземпляров произведения «Деловые люди», 18 экземпляров произведения «Денискины рассказы», 36 экземпляров произведения «День рождения бабушки», 4 экземпляра произведения «Деревенский водевиль», 18 экземпляров произведения «Дереза», 9 экземпляров произведения «Дерсу Узала», 4 экземпляра произведения «Детский альбом», 19 экземпляров произведения «Детство Ратибора», экземпляра произведения «Джек Восьмеркин, американец», 5 экземпляров произведения «Д-ны (Д-ны удачи)», 91 экземпляр произведения «Д-ны удачи», 5 экземпляров произведения «Диалог», 10 экземпляров произведения «Дни Турбиных», 4 экземпляра произведения «До свидания овраг», 4 экземпляра произведения «Добро пожаловать», 31 экземпляр произведения «Добро пожаловать, или посторонним вход воспрещен», 17 экземпляров произведения «Добрыня Никитич», 4 экземпляра произведен «Доверчивый дракон», 4 экземпляра произведения «Догада», 4 экземпляра произведен: «Догони ветер», 4 экземпляра произведения «Дождливая история», 4 экземпляра произведен: «Дождь», 35 экземпляров произведения «Доктор Айболит», 16 экземпляров произведен: «Дом, который построил Джек», 4 экземпляра произведения «Дом, который построили все», экземпляра произведения «Домашний цирк», 26 экземпляров произведения «Домовенок Кузя», 28 экземпляров произведения «Дон Сезар де Базан», 37 экземпляров произведения «Дореми», 10 экземпляров произведения «Дорогая Елена Сергеевна», 4 экземпляра произведения «Дорога копейка», 24 экземпляра произведения «Дорожная сказка», 4 экземпляра произведения «Достать до неба», 24 экземпляра произведения «Дракон», 5 экземпляров произведения «Друг мой, Колька!..», 7 экземпляров произведения «Друзья товарищи», 19 экземпляров произведения «Дудочка и кувшинка (Дудочка и кувшинчик)», 22 экземпляра произведения «Дудочка кувшинчик», 12 экземпляров произведения «Дульсинея Тобосская», 40 экземпляре произведения «Дуэнья», 21 экземпляр произведения «Дюймовочка», 17 экземпляров произведения «Дядюшка Ау (Дядюшка Ау, ошибка дядюшки Ау, дядюшка Ау в городе)», 46 экземпляров произведения «Дядя Миша», 5 экземпляров произведения «Дядя Стёпа милиционер», 5 экземпляров произведения «Ежик в тумане», 9 экземпляров произведет «Ежик должен быть колючим», 4 экземпляра произведения «Ежик плюс черепаха», 1 экземпляр произведения «Еловое яблоко», 4 экземпляра произведения «Если бы я был моим папой 1,2», 4 экземпляра произведения «Жадный Кузя», 4 экземпляра произведения «Железные друзья», 9 экземпляров произведения «Желтик», 12 экземпляров произведения «Желтый аист», 20 экземпляров произведения «Жестокий романс», 12 экземпляров произведения «Жил-был пес» (Жил-был пес)», 59 экземпляров произведения «Живая игрушка», 4 экземпляра произведений «Живой труп (1968)», 4 экземпляра произведения «Жил был Козявик», 25 экземпляров произведения «Жил у бабушки козел», 4 экземпляра произведения «Жил-был пёс», 4 экземпляра произведения «Жила-была курочка», 17 экземпляров произведения «Жили-был дед да баба», 4 экземпляра произведения «Жили-были дед да баба (Жили-были дед да баба)», 4 экземпляра произведения «Жихарка», 4 экземпляра произведения «Жу-жу-жу», 4 экземпляров произведения «Журавлиные перья», 28 экземпляров произведения «За спичками», 136 экземпляров произведения «Забытая мелодия для флейты», 21 экземпляр произведения «Заветная мечта», 20 экземпляров произведения «Завещания профессора Доуэля», 3 экземпляра произведения «Завтра будет завтра», 4 экземпляра произведения «Зайка зазнайка», 29 экземпляров произведения «Зайчик», 4 экземпляра произведения «Зайчонок и муха», 3 экземпляра произведения «Заколдованный мальчик», 4 экземпляра произведения «Замок лгунов», 1 экземпляр произведения «Записка пирата», 3 экземпляра произведения «Зарядка для хвоста», 1 экземпляр произведения «Зачем верблюду апельсин», 42 экземпляров произведения «Заяц Коська и родничок», 13 экземпляров произведения «Заяц, который любил давать советы», 42 экземпляра произведения «Заячий хвост (Заячий хвостик)», 4 экземпляра произведения «Заячий хвостик», 8 экземпляров произведения «Звезда пленительного счастья (2 серии)», 14 экземпляров произведения «Зверобой», 4 экземпляра произведения «Здесь могут водиться тигры», 4 экземпляра произведения «Здоровье начинается дома», 8 экземпляров произведения «Здравствуй и прощай», 59 экземпляров произведения «Здравствуйте, я ваша тетя», 4 экземпляра произведения «Зеленый змий», 4 экземпляра произведения «Зеленый кузнечик», 4 экземпляра произведения «Земля моя», 16 экземпляров произведения «Земля Санникова», 1 экземпляр произведения «Земляничный дождик», 4 экземпляра произведения «Зеркальце», 5 экземпляров произведения «Зигзаг удачи», 19 экземпляров произведения «Зимний вечер в Гаграх», 8 экземпляров произведения «Зимняя вишня», 8 экземпляров произведения «Зимняя виня 2», 8 экземпляров произведения «Зимняя вишня 3», 3 экземпляра произведения «Зимняя сказка», 14 экземпляров произведения «Зимовье зверей»; 3 экземпляра произведения «Златовласка», 6 экземпляров произведения «Змеелов», 35 экземпляров произведения «Золотая антилопа», 15 экземпляров произведения «Золотое перышко», 7 экземпляров произведения «Золотой мальчик», 162 экземпляра произведения «Золотой Теленок», 8 экземпляров произведения «И вот принц Бумбо», 4 экземпляра произведения «И мама меня простит», 4 экземпляра произведения «И с Вами снова я», 170 экземпляров произведения «Иван Васильевич меняет профессию», 4 экземпляров произведения «Ивашка из Дворца Пионеров», 40 экземпляров произведения «Илья Муромец», 20 экземпляров произведения «Илья Муромец и соловей разбойник», 13 экземпляров произведения «Интервенция», 11 экземпляров произведения «Интердевочка», 139 экземпляров произведения «Ирония судьбы, или с легким паром», 3 экземпляра произведения «Испанская актриса для русского министра», 26 экземпляров произведения «Исполнение желаний», 6 экземпляров произведения «История одного города», 6 экземпляров произведения «История одного преступления», 6 экземпляров произведения «История одной куклы», 9 экземпляров произведения «Исчезатель», 5 экземпляров произведения «Итальянцы в России (Невероятные приключения итальянцев в России», 4 экземпляра произведения «Ищите женщину», 170 экземпляров произведения «Кавказская пленница или новые приключения Шурика», 6 экземпляров произведения «Как будто», 23 экземпляра произведения «Как грибы с горохом воевали», 6 экземпляров произведения «Как дед великое равновесие нарушил», 10 экземпляров произведения «Как Иван-молодец царскую дочку спасал», 9 экземпляров произведения «Как Иванушка дурачок за чудом ходил», 68 экземпляров произведения «Как козлик землю держал», 36 экземпляров произведения «Как котенку построили дом», 3 экземпляра произведения «Как лечить удава», 11 экземпляров произведения «Как лиса зайца догоняла», 42 экземпляра произведения «Как львёнок и черепаха пели песню», 4 экземпляра произведения «Как Маша поссорилась с подушкой», 15 экземпляров произведения «Как Ниночка царицей стала», 37 экземпляров произведения «Как обезьянки обедали», 10 экземпляров произведения «Как один мужик генералов прокормил», 25 экземпляров произведения «Как ослик счастье искал», 6 экземпляров произведения «Как прекрасно светит сегодня луна», 9 экземпляров произведения «Как старик корову продавал», 6 экземпляров произведения «Как старик наседкой был», 6 экземпляров произведения «Как стать большим», 18 экземпляров произведения «Как утенок музыкант стал футболистом», 23 экземпляров произведения «Как щенок учился плавать», 6 экземпляров произведения «Как это случилось», 6 экземпляров произведения «Калейдоскоп-68.», 16 экземпляров произведения «Калина красная», 23 экземпляра произведения «Калиф-аист», 6 экземпляров произведения «Камаринская», 14 экземпляров произведения «Каникулы Бонифация», 3 экземпляра произведения «Каникулы Кроша», 8 экземпляров произведения «Капитанская дочка», 11 экземпляров произведения «Капризная принцесса», 25 экземпляров произведения «Карандаш и клякса - веселые охотники», 20 экземпляров произведения «ФИО3 вернулся», 20 экземпляров произведения «ФИО3 и малыш (Малыш и ФИО3)», 152 экземпляров произведения «Карнавальная ночь», 6 экземпляров произведения «Карпуша», 6 экземпляров произведения «Картинки с выставки», 13 экземпляров произведения «Катала», 6 экземпляров произведения «Катерок», 6 экземпляров произведения «Каша из топора», 4 экземпляра произведения «Кважды Ква», 6 экземпляров произведения «Квартира из сыра», 26 экземпляров произведения «Келе», 64 экземпляров произведения «Кем быть?», 6 экземпляров произведения «Кентервильское привидение», 6 экземпляров произведения «Кибиточка на одном колесе», 105 экземпляров произведения «Кин-дза-дза», 5 экземпляров произведен «Клад», 6 экземпляров произведения «Клубок», 6 экземпляров произведения «Ключ», 11 экземпляров произведения «Ко мне, Мухтар!», 6 экземпляров произведения «Ковбои в городе», 3 экземпляра произведения «Когда медвежонок проснется», 6 экземпляров произведен «Когда песок взойдёт», 6 экземпляров произведения «Когда-то давно», 9 экземпляров произведения «Козел да баран», 1 экземпляр произведения «Козел-музыкант», 6 экземпляров произведения «Козлёнок», 35 экземпляров произведения «Козлёнок, который считал до десяти», 7 экземпляров произведения «Колобок», 9 экземпляров произведения «Коля, Оля и Архимед», 6 экземпляров произведения «Комаров», 6 экземпляров произведен «Комедиант», 6 экземпляров произведения «Комедия строгого режима», 6 экземпляров произведения «Комино», 6 экземпляров произведения «Коммунальная история», 6 экземпляров произведения «Конец чёрной топи», 31 экземпляр произведения «Контакт», 3 экземпляра произведения «Контакты..Конфликты», 3 экземпляра произведения «Контракт», 57 экземпляров произведения «Кораблик», 30 экземпляров произведения «Королева - зубная щётка», экземпляров произведения «Королевский бутерброд», 7 экземпляров произведения «Корона Российской империи, или снова неуловимые (2 серии)», 22 экземпляра произведения «Kopoна российской империи, или снова неуловимые», 3 экземпляра произведения «Коротышка зелёные штанишки», 18 экземпляров произведения «Кортик (3 серии)», 3 экземпляра произведения «Кострома», 49 экземпляров произведения «Кот в сапогах», 3 экземпляра произведения «Кот и клоун», 3 экземпляра произведения «Кот Котофеевич», 15 экземпляров произведения «Кот Леопольд», 34 экземпляра произведения «Кот-рыболов», 3 экземпляра произведения «Кот, который гулял сам по себе», 12 экземпляров произведения «Кот, который умел петь», 6 экземпляров произведения «Котёнок с улицы Лизюкова», 11 экземпляров произведения «Кошка, которая гуляет сама по себе», 34 экземпляра произведения «Кошкин дом», 33 экземпляра произведения «Краденое солнце», 3 экземпляра произведения «Край земли», 3 экземпляра произведения «Край, в котором ты живёшь», 3 экземпляра произведения «Краса ненаглядная», 4 экземпляра произведения «Крашенный лес (Крашеный лис)», 22 экземпляра произведения «Крашеный лис», 5 экземпляров произведения «Крепкий орешек», 65 экземпляров произведения «Крепыш», 13 экземпляров произведения «Крошка енот», 45 экземпляров произведения «Крылатый, мохнатый, да масленый (Крылатый, мохнатый, да масляный», 4 экземпляра произведения «Крылья, ноги и хвосты», 4 экземпляра произведения «Кто первый?», 19 экземпляров произведения «Кто получил приз», 25 экземпляров произведения «Кто самый сильный», 60 экземпляров произведения «Кто сказал Мяу?», 3 экземпляра произведения «Кто я такой», 4 экземпляра произведения «Кубик (1985 г.)», 36 экземпляров произведения «Кубик и тобик», 3 экземпляра произведения «Куда идет слоненок», 3 экземпляра произведения «Куда летишь, Витар», 3 экземпляра произведения «Кузни колдун», 1 экземпляр произведения «Куколка», 42 экземпляра произведения «Кукушка петух», 3 экземпляра произведения «Куплю привидение», 5 экземпляров произведения «Курьер», 37 экземпляров произведения «Лебеди непрядвы», 3 экземпляра произведения «Левша», 3 экземпляра произведения «Легенда о Григе», 3 экземпляра произведения «Легенда о злом великане», 3 экземпляра произведения «Легенда о старом маяке», 3 экземпляра произведения «Легенда перуанских индейцев», 47 экземпляров произведения «Лесная история», 40 экземпляров произведения «Лесная хроника», 39 экземпляров произведения «Лесной концерт», 14 экземпляров произведения «Лесные путешественники», 3 экземпляра произведения «Летели два верблюда», 40 экземпляров произведения «Летучая мышь», 3 экземпляра произведения «Летучий корабль», 42 экземпляров произведения «Лиса-строитель», 28 экземпляров произведения «Лиса и волк», 10 экземпляров произведения «Лиса Патрикеевна», 24 экземпляра произведения «Лиса, медведь и мотоцикл с коляской», 11 экземпляров произведения «Ловушка для Бамбра», 13 экземпляров произведения «Лох-победитель воды», 29 экземпляров произведения «Лошарик», 7 экземпляров произведения «Любимая женщина механика Гаврилова», 82 экземпляра произведения «Любовь и голуби», 9 экземпляров произведения «Любовь к трем апельсинам (2 серии)», 5 экземпляров произведения «Лягушка-путешественница», 10 экземпляров произведения «Лягушонок ищет папу», 17 экземпляров произведения «Лямзи-тыри-бонди злой волшебник», 14 экземпляров произведения «Майор «Вихрь»», 7 экземпляров произведения «Макар-следопыт (3 серии)», 46 экземпляров произведения «Максим Перепелица», 3 экземпляра произведения «Малыш и ФИО3», 40 экземпляров произведения «Мальчик с пальчик», 75 экземпляров произведения «Мама для мамонтенка», 25 экземпляров произведения «Матч реванш», 23 экземпляра произведения «Маугли», 8 экземпляров произведения «Мачеха», 7 экземпляров произведения «Маша больше не лентяйка», 24 экземпляра произведения «Маша и волшебное варенье», 44 экземпляров произведения «Машенька и медведь», 42 экземпляра произведения «Медведь-липовая нога», 5 экземпляров произведения «Медвежонок на дороге», 28 экземпляров произведения «Медвежуть», 37 экземпляров произведения «Межа», 5 экземпляров произведения «Мери Поппинс, до свидания (Мэри Поппинс, до свидания)», 25 экземпляров произведения «Метеор на ринге», 3 экземпляра произведения «Мечта маленького ослика», 46 экземпляров произведения «Мешок яблок», 65 экземпляров произведения «Мимино», 4 экземпляра произведения «Миссия пришельцев», 1 экземпляр произведения «Мистер Пронька», 12 экземпляров произведения «Мистер Твистер», 11 экземпляров произведения «Михайло Ломоносов», 24 экземпляра произведения «Мишка задира», 20 экземпляров произведения «Мнимый больной», 5 экземпляров произведения «Можно и нельзя», 23 экземпляра произведения «Мой друг Иван Лапшин», 22 экземпляра произведения «Мой ласковый и нежный зверь», 25 экземпляров произведения «Мойдодыр», 10 экземпляров произведения «Молодая жена», 17 экземпляров произведения «Молодильные яблоки», 23 экземпляра произведения «Москва слезам не верит», 5 экземпляров произведения «Мотылёк», 20 экземпляров произведения «Мужики!», 12 экземпляров произведения «Музыкальный магазин (Музыкальный магазинчик)», 10 экземпляров произведения «Музыкальный магазинчик», 30 экземпляров произведения «Мук-скороход», 50 экземпляров произведения «Муравьишка хвастунишка», 28 экземпляров произведения «Муха Цикотуха», 47 экземпляров произведения «Мы за солнышком идём», 38 экземпляров произведения «Мы из джаза», 5 экземпляров произведения «Мышонок и красное солнышко», 42 экземпляра произведения «Мышонок Пик», 17 экземпляров произведения «Мэри Поппинс, до свидания (2серии)», 5 экземпляров произведения «На воде», 3 экземпляра произведения «На Дерибасовской хорошая погода или на Брайтон Бич опять идут дожди», 12 экземпляров произведения «На задней парте (4 выпуска)», 51 экземпляр произведения «На задней парте 1», 51 экземпляр произведения «На задней парте 2», 9 экземпляров произведения «На задней парте 3», 9 экземпляров произведения «На задней парте 4», 36 экземпляров произведения «На лесной тропе», 4 экземпляра произведения «На пути в Берлин», 6 экземпляров произведения Накануне», 1 экземпляр произведения «Начало», 36 экземпляров произведения «Начальник Чукотки», 9 экземпляров произведения «Наш друг Пишичитай (3 выпуска)», 43 экземпляра произведения «Не может быть!», 12 экземпляров произведения «Небесная история», 78 экземпляров произведения «Небесные ласточки», 3 экземпляра произведения «Необыкновенный матч (Необыкновенный матч)», 91 экземпляр произведения «Невероятные приключения итальянцев в России», 23 экземпляра произведения «Недодел и передел», 7 экземпляров произведения «Неисправимый лгун», 3 экземпляра произведения «Ненаглядное пособие», 40 экземпляров произведения «Необитаемый остров», 30 экземпляров произведения «Необыкновенные приключения Карика и Вали», 11 экземпляров произведения «Необыкновенный матч», 2 экземпляра произведения «Неоконченная пьеса для механического пианино», 16 экземпляров произведения «Неподдающиеся», 39 экземпляров произведения «Неуловимые мстители», 10 экземпляров произведения «Неуловимые мстители и корона Российской империи», 3 экземпляра произведения «Неуловимый фунтик (4 м/ф)», 30 экземпляров произведения «Нехочуха», 9 экземпляров произведения «Николай угодник и охотник», 3 экземпляра произведения «Новичок», 21 экземпляр произведения «Новогодние приключения Маши и Вити», экземпляров произведения «Новоселье у братца кролика», 39 экземпляров произведения «Новые приключения неуловимых», 30 экземпляров произведения «Ночной цветок», 1 экземпляр произведения «Ночные забавы», 16 экземпляров произведения «Ночь перед рождеством», 12 экземпляров произведения «Ну погоди», 304 экземпляра произведения «Ну погоди (16 серий)», 1 экземпляр произведения «Обезьянка с острова Саругасима», 20 экземпляров произведения «Обезьянки вперед», 36 экземпляров произведения «Обезьянки и грабители», 1 экземпляр произведения «Обида», 4 экземпляра произведения «Обратная сторона Луны», 83 экземпляра произведения «Обыкновенное Чудо», 10 экземпляров произведения «Огуречная лошадка», 7 экземпляров произведения «Одиноким представляется общежитие», 1 экземпляр произведения «Однажды утром», 20 экземпляров произведения «Одуванчик», 1 экземпляр произведения «Олень и волк», 42 экземпляра произведения «Олень и волк», 35 экземпляров произведения «Он попался», 6 экземпляров произведения «Опасная шалость», 5 экземпляров произведения «Опасно для жизни!», 170 экземпляров произведения «Операция «ы» и другие приключения Шурика», 22 экземпляров произведения «Осенние корабли», 10 экземпляров произведения «Осенний марафон», 3 экземпляра произведения «Ослик», 11 экземпляров произведения «Ослиная шкура (х/ф)», 20 экземпляров произведения «Особенности национальной охоты», 20 экземпляров произведения «Осторожно обезьянки», 3 экземпляров произведения «Остров ошибок (1955 г.), 59 экземпляров произведения «Остров сокровищ», 23 экземпляров произведения «От двух до пяти», 5 экземпляров произведения «Ответный ход», 12 экземпляров произведения «Оттого, что в кузнице не было гвоздя», 12 экземпляров произведения «Отчего кошку назвали кошкой», 9 экземпляров произведения «Охотник до сказок», 4 экземпляров произведения «Падал прошлогодний снег», 19 экземпляров произведения «Палка-выручалка», 9 экземпляров произведения «Палочка-выручалочка (Палка-выручалка), 1 экземпляр произведения «Паровозик из ФИО4 (Паровозик из ФИО4»), 5 экземпляров произведения «паспорт», 11 экземпляров произведения «Пастушка и трубочист», 1 экземпляр произведения «Паучок Ананси (Паучок Ананси и волшебная палочка; Три желания), 5 экземпляров произведения «Пацаны», 23 экземпляра произведения «Пеппи длинный чулок», 5 экземпляров произведения «Первая скрипка», 55 экземпляров произведения «Пес в сапогах», 15 экземпляров произведения «Пес и кот», 42 экземпляров произведения «Песенка мышонка», 19 экземпляров произведения «Петух и боярин», 24 экземпляров произведения «Петух и краски», 8 экземпляров произведения «Петя и Красная Шапочка», 8 экземпляров произведения «Пиковая дама», 61 экземпляров произведения «Пирожок», 9 экземпляров произведения «Планета бурь», 9 экземпляров произведения «Пластилиновая ворона», 42 экземпляров произведения «Пластилиновый ёжик», 1 экземпляров произведения «Плих и плюх (Плюх и Плих)», 2 экземпляров произведения «Плохой хороший человек», 10 экземпляров произведения «Плохой хороший человек (1973)», 5 экземпляров произведения «Плюмбум, или Опасная игра», 15 экземпляров произведения «По главной улице с оркестром», 14 экземпляров произведения «По дороге с облаками», 13 экземпляров произведения «По семейным обстоятельствам», 12 экземпляров произведения «По собственному желанию», 70 экземпляров произведения «По щучьему велению», 42 экземпляров произведения «Подарок для самого слабого», 5 экземпляров произведения «Подарок для слона», 9 экземпляров произведения «Подземелье ведьм», 5 экземпляров произведения «Поднятая целина (3 серии)», 6 экземпляров произведения «Поездка в Висбаден», 8 экземпляров произведения «Позднее свидание (Поздние свидания), 2 экземпляра произведения «Покровские ворота», 13 экземпляров произведения «Полет на луну», 81 экземпляров произведения «Полосатый рейс», 28 экземпляров произведения «Пони бегает по кругу», 44 экземпляров произведения «Попался, который кусался», 3 экземпляров произведения «Поползновение», 2 экземпляров произведения «Попрыгунья», 1 экземпляров произведения «Последняя охота», 28 экземпляров произведения «Похитители красок», 12 экземпляров произведения «Почта», 11 экземпляров произведения «Праздник Нептуна», 11 экземпляров произведения «Председатель», 8 экземпляров произведения «Премудрый пескарь», 3 экземпляра произведения «Привет мартышке», 12 экземпляров произведения «Приключения барона Мюнхгаузена (4 серии), 3 экземпляра произведения «Приключения Васи Куролесова», 3 экземпляра произведения «Приключения домовёнка Кузи», 1 экземпляр произведения «Приключения запятой и точки», 61 экземпляр произведения «Приключения капитана Врунгеля», 19 экземпляров произведения «Приключения кота Леапольда», 24 экземпляров произведения «Приключения кузнечика Кузи», 5 экземпляров произведения «Приключения кузнечика Кузи 2», 5 экземпляров произведения «Приключения на плоту», 11 экземпляров произведения «Приключения Незнайки и его друзей», 10 экземпляров произведения «Приключения пингвиненка Лоло 1», 10 экземпляров произведения «Приключения пингвиненка Лоло 2», 10 экземпляров произведения «Приключения пингвиненка Лоло 3», 3 экземпляра произведения «Приключения поросенка Фунтика», 42 экземпляров произведения «Приключения точки и запятой (приключения запятой и точки)», 25 экземпляров произведения «Приключения Хомы», 38 экземпляров произведения «Принц и нищий», 2 экземпляра произведения «Принцесса цирка», 20 экземпляров произведения «Приходи на каток», 29 экземпляров произведения «Про бегемота, который боялся прививок», 3 экземпляра произведения «Про Веру и Анфису», 12 экземпляров произведения «Про козла», 10 экземпляров произведения «Про мамонтенка», 12 экземпляров произведения «Про Петрушку», 20 экземпляров произведения «Про Фому и про Ерему», 17 экземпляров произведения «Про щенка», 4 экземпляра произведения «Проверка на дорогах», 10 экземпляров произведения «ФИО5 в школе (ФИО5 в школе)», 3 экземпляров произведения «Проделки Рамзеса», 42 экземпляров произведения «ФИО5 в школе», 20 экземпляров произведения «Прометей», 81 экземпляр произведения «Просто так», 19 экземпляров произведения «Простоквашино», 18 экземпляров произведения «Противостояние», 11 экземпляров произведения «Прощай, шпана замоскворецкая», 3 экземпляра произведения «Прямое попадание», 10 экземпляров произведения «Пряник», 12 экземпляров произведения «Пудель», 20 экземпляров произведения «Пустомеля», 5 экземпляров произведения «Путешествие муравья», 5 экземпляров произведения «Радуга», 1 экземпляр произведения «Раз ковбой, два ковбой», 5 экземпляров произведения «Раз-горох, два-горох», 30 экземпляров произведения «Разные колеса», 17 экземпляров произведения «Разрешите погулять с вашей собакой», 29 экземпляров произведений «Рассказы старого моряка», 1 экземпляр произведения «Рассказы старого моряка», 24 экземпляра произведения «Республика ШКИД», 25 экземпляров произведения «Рике хохолок», 36 экземпляров произведения «Рикки тикки тави», 16 экземпляров произведения «Ровно в три пятнадцать», 20 экземпляров произведения «Родня», 6 экземпляров произведения «Рудин», 19 экземпляров произведения «Руслан и Людмила», 1 экземпляр произведения «Садко», 58 экземпляров произведения «Самая обаятельная и привлекательная», 41 экземпляр произведения «Самый большой друг», 1 экземпляр произведения «Самый младший дождик», 16 экземпляров произведения «Самый-самый-самый-самый», 20 экземпляров произведения «Сармико», 68 экземпляров произведения «Свадьба в малиновке», 12 экземпляров произведения «Свинья-копилка», 12 экземпляров произведения «Свирепый Бамбр», 9 экземпляров произведения «Свой среди чужих, чужой среди своих», 5 экземпляров произведения «Семь невест ефрейтора Збруева», 53 экземпляров произведения «Семь нянек», 20 экземпляров произведения «Семь стариков и одна девушка», 20 экземпляров произведения «Сердце храбреца», 3 экземпляров произведения «Серебренное копытце», 10 экземпляров произведения «Серый волк энд красная шапочка», 1 экземпляров произведения «Синичкин календарь», 9 экземпляров произведения «Синяя птица», 2 экземпляров произведения «Сказка о старом эхо (Сказка о старом эхо)», 12 экземпляров произведения «Сказка о глупом мышонке», 14 экземпляров произведения «Сказка о золотом петушке», 17 экземпляров произведения «Сказка о Мальчише-Кабальчише», 30 экземпляров произведения «Сказка о мертвой царевне и о семи богатырях», 14 экземпляров произведения «Сказка о попе и работнике его Балде», 9 экземпляров произведения «Сказка о потерянном времени», 25 экземпляров произведения «Сказка о рыбаке и рыбке», 4 экземпляра произведения «Сказка о старом эхо», 33 экземпляра произведения «Сказка о царе Салтане», 20 экземпляров произведения «Сказка о царевне и семи богатырях (Сказка о мертвой царевне и о семи богатырях)», 20 экземпляров произведения «Сказка про влюбленного маляра», 22 экземпляров произведения «Сказка про лень», 1 экземпляр произведения «Сказка сказок», 11 экземпляров произведения «Сказка сказывается», 8 экземпляров произведения «Сказка странствий», 7 экземпляров произведения «Сладкая женщина», 9 экземпляров произведения «Сладкая сказка», 5 экземпляров произведения «Следопыт», 12 экземпляров произведения «Следствие веду Колобки», 5 экземпляров произведения «Следы на асфальте», 10 экземпляров произведения «Слоненок», 10 экземпляров произведения «Слоненок заболел», 30 экземпляров произведения «Слоненок и письмо», 10 экземпляров произведения «Слоненок пошел учиться», 1 экземпляр произведения «Слоненок-турист», 63 экземпляра произведения «Служебный роман», 19 экземпляров произведения «Служили два товарища», 12 экземпляров произведения «Снеговик-почтовик», 29 экземпляров произведения «Снегурка», 23 экземпляров произведения «Снегурочка», 18 экземпляров произведения «Снежная королева», 9 экземпляров произведения «Собака на сене», 11 экземпляров произведения «Собачье сердце», 15 экземпляров произведения «Совсем пропащий», 29 экземпляров произведения «Сокровище затонувших кораблей», 5 экземпляров произведения «Солнышко на нитке», 8 экземпляров произведения «Соловей», 10 экземпляров произведения «Соломенная шляпка», 25 экземпляров произведения «Солярис», 1 экземпляр произведения «Сон», 3 экземпляра произведения «Спортлото - 82», 9 экземпляров произведения «Сталкер», 52 экземпляров произведения «Старая игрушка», 3 экземпляра произведения «Старая, старая сказка», 10 экземпляров произведения «Старик Хоттабыч», 25 экземпляров произведения «Старики разбойники», 12 экземпляров произведения «Старший сын (2 серии)», 23 экземпляров произведения «Старые знакомые», 46 экземпляров произведения «Старый новый год», 4 экземпляра произведения «Сто дней после детства», 1 экземпляр произведения «Стойкий оловянный солдатик», 5 экземпляров произведения «Страшная история», 24 экземпляров произведения «Стрекоза и муравей», 12 экземпляров произведения «Стрела улетает в сказку», 59 экземпляров произведения «Стряпуха», 1 экземпляр произведения «Судьба человека», 6 экземпляров произведения «Суета сует», 1 экземпляр произведения «Табор уходит в небо», 4 экземпляра произведения «Тайна Черных дроздов», 20 экземпляров произведения «Тайна далекого острова», 24 экземпляра произведения «Тайна третьей планеты», 2 экземпляра произведения «Тайна третьей планеты», 22 экземпляра произведения «Так сойдёт!», 6 экземпляров произведения «Талант и поклонники», 23 экземпляра произведения «Тараканище», 2 экземпляра произведения «Тартюф», 5 экземпляров произведения «Тени исчезают в полдень (7 серий), 9 экземпляров произведения «Терем-теремок», 1 экземпляр произведения «Топтыжка», 3 экземпляра произведения «Томчумба», 17 экземпляров произведения «Тот самый Мюнхгаузен», 14 экземпляров произведения «Трактир на Пятницкой», 18 экземпляров произведения «Три дровосека», 17 экземпляров произведения «Три зятя», 25 экземпляров произведения «Три медведя», 1 экземпляр произведения «Три мешка хитростей», 1 экземпляров произведения «Три толстяка», 5 экземпляров произведения «Тридцать три», экземпляров произведения «Трое из Простоквашино», 20 экземпляров произведений «Труффальдино из Бергамо», 30 экземпляров произведения «Трям!Здравствуйте!», 1 экземпляр произведения «Туман из Лондона», 5 экземпляров произведения «Тушканчик и дикобраз, 3 м/ф: Крем-брюле, Ракушка, Корабль пустыни), 11 экземпляров произведения «Те мне, я тебе», 10 экземпляров произведения «Тяп-ляп, манеры (тяп-ляп, манеры)», экземпляров произведения «Уважаемый леший», 3 экземпляров произведения «Удивительна бочка», 12 экземпляров произведения «Умная собачка Соня 1», 26 экземпляров произведения «Униженные и оскорбленные (1990)», 12 экземпляров произведения «Утенок, который не умел играть в футбол», 8 экземпляров произведения «Ух ты, говорящая рыба», 3 экземпляра произведения «Ушастик», 33 экземпляра произведения «Федорино горе», 2 экземпляр произведения «Филиппок», 3 экземпляра произведения «Филиппок (Филиппок)», 37 экземпляров произведения «Фока на все руки дока», 49 экземпляров произведения «Формула любви», X. экземпляров произведения «Фунтик и огурцы», 18 экземпляров произведения «Футбольные звезды», 9 экземпляров произведения «Хвосты», 10 экземпляров произведения «Хитрая ворона», 4 экземпляра произведения «Хозяева геоны», 1 экземпляр произведения «Хозяин тайги», 5 экземпляров произведения «Холодное лето пятьдесят третьего», 17 экземпляров произведения «Хочу быть отважным», 18 экземпляров произведения «Храбрец - удалец», 72 экземпляра произведения «Храбрый заяц», 19 экземпляров произведения «Храбрый олененок», 1 экземпляр произведения «Цапля и журавль», 35 экземпляров произведения «Царевич Проша», 11 экземпляров произведения «Царевна - лягушка», 2 экземпляров произведения «Цветы запоздалые», 3 экземпляра произведения «Частный детектив, или операция «кооперация», 8 экземпляров произведения «Чебурашка и крокодил Гена», 128 экземпляров произведения «Человек с бульвара Капуцинов», 12 экземпляров произведения «Человек-амфибия», 9 экземпляров произведения «Человек - невидимка», 42 экземпляра произведения «Человечка нарисовал я», 16 экземпляров произведения «Чертенок номер 13», 3 экземпляра произведения «Чиполино», 11 экземпляров произведения «ЧП район масштаба», 34 экземпляра произведения «Чудеса в решете», 3 экземпляра произведения «Чудеса техники», 23 экземпляра произведения «Чудо-дерево», 1 экземпляр произведения «Чудо-мельница», 12 экземпляров произведения «Чуня», 9 экземпляров произведения «Чучело», 3 экземпляра произведения «Чучело-мяучело», 45 экземпляров произведения «Чьи в Лесу шишки», 14 экземпляров произведения «Шайбу! Шайбу!», 12 экземпляров произведения «Шакаленок и верблюд», 22 экземпляра произведения «Шалтай - Болтай», 12 экземпляров произведения «Шапка-невидимка», 10 экземпляров произведения «Шведская спичка (1954)», 1 экземпляр произведения «Шел трамвай 10 номер», 17 экземпляров произведения «Шелковая кисточка», 1 экземпляр произведения «Шиворот навыворот», 3 экземпляра произведения «Шкатулка с секретом», 39 экземпляров произведения «Шутки», 17 экземпляров произведения «Щенок и старая Тапочка», 2 экземпляров произведения «Щит и меч», 18 экземпляров произведения «Экипаж», 5 экземпляров произведения «Эта веселая планета», 57 экземпляров произведения «Это что за птица», 10 экземпляров произведения «Я шагаю по Москве», 16 экземпляров произведения «Янтарный замок», правообладателем которых является ЗАО «КИНОВИДЕООБЪЕДИНЕНИЕ «КРУПНЫЙ ПЛАН», стоимостью 180 рублей за один экземпляр каждого из вышеуказанных произведений;

1 экземпляр произведения «Жили-были», 1 экземпляр произведения «Карп отмороженный», правообладателем которых является НД ПЛЭЙ, стоимостью 180 рублей за один экземпляр каждого из вышеуказанных произведений;

1 экземпляр произведения «Бойцовский клуб», 5 экземпляров произведения «В джазе только девушки», 11 экземпляров произведения «Виноваты звезды», 7 экземпляров произведения «Война невест», 4 экземпляра произведения «Время», 4 экземпляра произведения «Гарфилд 1», 1 экземпляр произведения «Деловая женщина», 6 экземпляров произведения «Как украсть миллион», 7 экземпляров произведения «Когда гарри встретил салли», 9 экземпляров произведения «Лохматый спецназ», 6 экземпляров произведения «Любовь и другие лекарства», 14 экземпляров произведения «Марли и я 1», 14 экземпляров произведения «Марли и я 2», 9 экземпляров произведения «Мармадюк», 8 экземпляров произведения «Младенец на прогулке 1», 10 экземпляров произведения «Моби дик», 9 экземпляров произведения «Моя супер-бывшая», 9 экземпляров произведения «Ночь в музее», 9 экземпляров произведения «Ночь в музее 2», 9 экземпляров произведения «Ночь в музее 3», 8 экземпляров произведения «Оптом дешевле 1», 8 экземпляров произведения «Оптом дешевле 3 (Оптом дешевле 2)», 6 экземпляров произведения «Перо маркиза де садо», 8 экземпляров произведения «Перси ФИО7 и море чудовищ», 8 экземпляров произведения «Перси ФИО7 и похититель молний», 8 экземпляров произведения «Перси ФИО7: повелитель молний (Перси ФИО7 и похититель молний)», 9 экземпляров произведения «Пингвины мистера Поппера», 10 экземпляров произведения «Пришельцы на чердаке», 1 экземпляр произведения «Прогулка в облаках», 8 экземпляров произведения «Прогулки с динозаврами 3 D», 4 экземпляра произведения «Путешествие гуливера (Путешествие Гулливера)», 10 экземпляра произведения «Путешествие к центру земли», 4 экземпляра произведения «Руби Спаркс», 11 экземпляров произведения «Умереть молодым», 4 экземпляра произведения «Фонтан», 1 экземпляр произведения «Человек дождя», 27 экземпляров произведения «Чужая», 7 экземпляров произведения «Элвии и бурундуки 1», 7 экземпляров произведения «Элвин и бурундуки 2», 7 экземпляров произведения «Элвин и бурундуки 3», правообладателем которых является ООО «ДВАДЦАТЫЙ ВЕК ФОКС СНГ», стоимостью 180 рублей за один экземпляр каждого из вышеуказанных произведений;

9 экземпляров произведения «Пиксели», 15 экземпляров произведения «Смурфики 1», правообладателем которых является COLUMBIA PICTURES INDUSTRIES, INC., стоимостью 180 рублей за один экземпляр каждого из вышеуказанных произведений;

5 экземпляров произведения «Ванильное небо», 6 экземпляров произведения «Мне бы в небо», 1 экземпляр произведения «Непристойное предложение», 8 экземпляров произведения «Повелитель стихий», 4 экземпляра произведения «Самолетом, поездом, машиной» 1 экземпляр произведения «Шоу трумана», правообладателем которых является PARAMOUNT PICTURES CORPORATION, стоимостью 180 рублей за один экземпляр каждого из вышеуказанных произведений;

6 экземпляров произведения «Анна и король», 1 экземпляр произведения «Воды слонам», 20 экземпляров произведения «Один дома 1», 20 экземпляров произведения «Один дома 2», 20 экземпляров произведения «Один дома 3», 20 экземпляров произведения «Один дома 4», правообладателем которых является TWENTIETH CENTURY FOX FILM CORPORATION, стоимостью 180 рублей за один экземпляр каждого из вышеуказанных произведений;

10 экземпляров произведения «Анна Каренина (2012)», 9 экземпляров произведения «Бунт ушастых», 1 экземпляр произведения «Вселенная стивена хокинга», 23 экземпляров произведения «Лазурный берег», 23 экземпляров произведения «Один день», 1 экземпляр произведения «Поклонник», 3 экземпляра произведения «Пятьдесят оттенков серого», правообладателем которых является UNIVERSAL CITY STUDIOS LLC, стоимостью 180 рублей за один экземпляр каждого из вышеуказанных произведений;

9 экземпляров произведения «Впритык», 8 экземпляров произведения «Гарри Поттер 7» 8 экземпляров произведения «Гарри Поттер 8», 5 экземпляров произведения «История дельфина», 2 экземпляра произведения «История Дельфина 2», 4 экземпляров произведения «Мальчишник 2: из Вегаса в Бангкок», 4 экземпляра произведения «Мальчишник: III», 9 экземпляров произведения «Убойное рождество Гарольда и Кумара», 8 экземпляров произведения «Фантастические твари и где они обитают», 5 экземпляров произведения «Черная молния», 7 экземпляров произведения «Эта дурацкая любовь», правообладателем которых является WARMER В RO S. ENTERT A IN М ENT INC, стоимостью 180 рублей за один экземпляр каждого из вышеуказанных произведений;

-29 экземпляров «Windows 7 Начальная (Windows 7 Starter) х86» стоимостью 3 523 рубля 10 копеек за 1 экземпляр;

-29 экземпляров «Windows 7 Домашняя Базовая (Win Home Basic 7) х86» стоимостью 2518 рублей 08 копеек за 1 экземпляр;

-29 экземпляров «Windows 7 Домашняя Базовая (Windows Ноше Basic 7) х64» стоимостью 2518 рублей 08 копеек за 1 экземпляр;

-29 экземпляров «Windows 7 Домашняя Расширенная (Windows Home Prem 7) х86» стоимостью 3945 рублей 48 копеек за 1 экземпляр;

-29 экземпляров «Windows 7 Домашняя Расширенная (Windows Home Prem 7) х64» стоимостью 3945 рублей 48 копеек за 1 экземпляр;

-29 экземпляров «Windows 7 Профессиональная (Win Pro 7) х86» стоимостью 6160 рублей 40 копеек за 1 экземпляр;

-29 экземпляров «Windows 7 Профессиональная (Win Pro 7) х64» стоимостью 6160 рублей 40 копеек за 1 экземпляр;

-29 экземпляров «Windows 7 Максимальная (Win Ult 7) х86» стоимостью 8535 рублей 97 копеек за 1 экземпляр;

-29 экземпляров «Windows 7 Максимальная (Win Ult 7) х64» стоимостью 8535 рублей 97 копеек за 1 экземпляр, правообладателем которых является Корпорация Майкрософт.

В результате умышленных преступных действий ФИО1 и ФИО2 причинен имущественный ущерб правообладателям вышеуказанных аудиовизуальных произведений - представляемых Некоммерческим партнерством «Российская антипиратская организация по защите прав на аудиовизуальные произведения», компаниям: ЗАО «КИНОВИДЕООБЪЕДИНЕНИЕ «КРУПНЫЙ ПЛАН», НД ПЛЭЙ, ООО «ДВАДЦАТЫЙ ВЕК ФОКС СНГ», COLUMBIA PICTURES INDUSTRIES, INC., PARAMOUNT PICTURES CORPORATION, TWENTIETH CENTURY FOX FILM CORPORATION, UNIVERSAL CITY STUDIOS LLC, WARNER BROS.ENTERTAINMENT INC, на общую сумму 2.803.680 рублей, а также Корпорации Майкрософт на общую сумму 1.329.446 рублей, а всего на общую сумму 4.133.126 рублей, то есть в особо крупном размере.

По окончании ознакомления с материалами уголовного дела в порядке ст.ст.217-219 УПК РФ ФИО1 и ФИО2 заявлено ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке, то есть о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

В ходе судебного заседания подсудимые ФИО1 и ФИО2 поддержали свои ходатайства, пояснив, что ходатайства заявлены ими добровольно и после консультации со своими защитниками, они согласны с предъявленным обвинением, осознают характер, а также последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. Защитники адвокаты Галкина Н.В. и Асеева Е.А. поддержали ходатайства своих подзащитных.

Представители потерпевших ФИО10 и ФИО6 Т.Ф. в судебное заседание не явились, однако, представили письменные ходатайства о том, что они не возражают против рассмотрения уголовного дела в особом порядке. Государственный обвинитель Верзилин С.В. выразил согласие на рассмотрение настоящего дела в особом порядке. 

Поскольку санкция п.п.«б»,«в» части 3 ст.146 УК РФ, не превышает 10 лет лишения свободы, суд считает возможным удовлетворить ходатайство подсудимых и постановить приговор в особом порядке судебного разбирательства.

Выслушав мнения участников процесса, изучив материалы дела, суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласились подсудимые ФИО1 и ФИО2, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по делу.

Действия ФИО1 и ФИО2 суд квалифицирует по п.п. «б»,«в» части 3 ст.146 УК РФ, как незаконное использование объектов авторского права, а равно приобретение, хранение контрафактных экземпляров произведений в целях сбыта, совершенные группой лиц по предварительному сговору в особо крупном размере.

При назначении наказания подсудимым ФИО1 и ФИО2 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления относящегося к категории тяжких, а также личность подсудимых, каждый из которых ранее не судим, по месту жительства характеризуются положительно. 

Обстоятельствами, смягчающим наказание подсудимых, суд признает полное признание своей вины, активное способствование раскрытию и расследования преступления, раскаяние в содеянном, наличие у ФИО1 несовершеннолетнего, а у ФИО2 малолетнего ребенка, Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимых, не имеется. Кроме того, суд учитывает мнение представителей потерпевших, не настаивавших на строгом наказании. 

При таких обстоятельствах суд находит возможным - назначить и подсудимому ФИО1 и подсудимому ФИО2 наказание, в виде лишения свободы без штрафа.

В связи с тем, что уголовное дело рассмотрено в порядке, предусмотренном Главой 40 УПК РФ, срок наказания подсудимым назначается с учетом требований ч.5 ст.62 УК РФ при котором срок или размер наказания не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания предусмотренного за совершенное преступление. 

В связи с наличием обстоятельств, смягчающих наказание, предусмотренных п.«и» ч.1 ст.61 УК РФ срок наказания подсудимым следует определить с учетом требований ч.1 ст.62 УК РФ при котором срок или размер наказания не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания предусмотренного п.п.«б»,«в» части 3 ст.146 УК РФ.

Законных оснований для применения положений ч.6 ст.15 УК РФ о снижении категории преступления на менее тяжкую, суд не усматривает. 

С учетом характера и степени общественной опасности преступления, личности подсудимых, обстоятельств, отягчающих и смягчающих наказание, суд считает возможным основное наказание в виде лишения свободы считать условным. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 314-316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1, виновным в совершении преступления, предусмотренного п.п.«б»,«в» части 3 ст.146 УК РФ и назначить ему наказание в виде 2 (двух) лет лишения свободы.

Признать ФИО2, виновным в совершении преступления, предусмотренного п.п.«б»,«в» части 3 ст.146 УК РФ и назначить ему наказание в виде 2 (двух) лет лишения свободы.

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное ФИО1 и ФИО2 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года. 

Обязать ФИО1 и ФИО2 в период испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденных, периодически один раз в месяц являться в указанный орган для регистрации.

Меру пресечения ФИО1 и ФИО2 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде «подписки о невыезде и надлежащем поведении».

Хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств СО по Железнодорожному району гор. Воронежу СУ СК РФ по Воронежской области: 

Вещественные доказательства: хранящиеся в камере для хранения вещественных доказательств СО по Железнодорожному району гор.Воронежа СУ СК России по Воронежской области - 16 картонных коробок, с находящимися внутри электронными носителями информации - оптическими дисками в количестве 2279 шт.; системный блок в корпусе серебристого цвета; целлофанатор «РА - 500.07»; акт на выдачу груза № BP-186409 от 14.09.2018 г. с двумя кассовыми чеками на сумму 1606 рублей 00 копеек; акт №1505064/0002 от 08.09.2018 г.; накладную на выдачу №18-00021505064 от 08.09.2018 г.; два чека об оплате на сумму 1525 руб. 00 коп.(т.1, л.д.228-229) - уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Воронежский областной суд в течение 10 суток со дня его постановления с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный ФИО1 и осужденный ФИО2 вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции и поручать осуществление своей защиты избранным ими защитникам, либо ходатайствовать перед судом о назначении им защитников. 

Председательствующий О.А. Авдеев